
Oráčov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.111541N, 13.548891E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 603 ha

Počet obyvatel: 378 PSČ: 270 32

Adresa URL: www.oracov.cz

Současnost obce Oráčov
V současnosti se jedná o rychle se rozvíjející obec, která svým obyvatelům nabízí vysokou občanskou
vybavenost. Za samozřejmost lze považovat veřejný vodovod a plynovod. Lidem slouží i pobočka pošty a
veřejná knihovna, která přispívá ke kulturní osvětě.
Důležitým článkem vsi je místní fotbalový klub, jenž se mimo soutěží v kopané aktivně účastní
kulturního života a brigád v obci. I díky jejich snažení je okolí Oráčova čím dál příjemnější.
Nedílnou součást obce tvoří také mateřská škola, sportovní hřiště a ambulantní zařízení.
Ves je známa také díky nedaleké věznici, která nese její jméno. Zařízení je určeno pro výkon trestu
odsouzených mužů v odděleních s ostrahou a dozorem. Kapacita vězeňského zařízení je 459 míst. V
nedávné době došlo k otevření nové výrobní haly, v níž najde práci na 80 vězňů. Obyvatelé a
návštěvníci okolí se však nemusí ničeho obávat. Hala je obehnána 5 metrů vysokou zdí. Okolo je
oplocené zakázané pásmo se zabezpečovací a signalizační technikou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8517/oracov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 05:34:14


